CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 544/2024

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno, a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, a recuperação da Passagem Molhada da localidade de

Açudinho, Amontada-CE.

JUSTIFICATIVA

Essa propositura visa a recuperação da passagem molhada dessa localidade,

constituindo-se de suma importância, haja vista o deslocamento e fluidez do trânsito estar

prejudicado pelas condições atuais, pois envolve o transporte de alunos, professores, pais e

comunidade em geral, como também o acesso às localidades de Açudinho e Várzea Queimada.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 16 de outubro de 2024.

,e.o
t: - l / ~ .Mov,t.,..o._

FRANCI'SC~ V AGNER MOURA
VEREADOR - AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

PR~ Recebido em: · !fel.f:q;2}(
Servidor: &~flA •9...:-
Matrícuta: WOo:J':h;;;>

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

O() Aprovado ( ) Desaprovado
( ) Arquivado qJ

1
Em, ÜJ / ti /~ -fC

Presidente